
 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 273/2019  
Vážený pan  
Pavel N. 
XXXXXXXX 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  24. 9. 2019 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane N., 
 
Okresní soud v Přerově obdržel dne 17. 9. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí seznamu rozhodnutí (meritorních) povinného v civilněprávních věcech 
za posledních 5 let, jež obsahují tyto klíčová slova: 

A) „přípustnost důkazu“ 
B) „21 Cdo 1009/98“¨ 
C) „I. ÚS 191/05“ 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že 
ohledně použití klíčových slov „21 Cdo 1009/98“ a „I. ÚS 191/05“ v  civilněprávních věcech  
za posledních 5 let byl s ohledem na jejich výraznou specifičnost učiněn dotaz na soudce zdejšího 
soudu, kteří rozhodovali v civilněprávních věcech Okresního soudu v Přerově v posledních 
5 letech, kteří sdělili, že v žádném ze svých rozhodnutí za posledních 5 let (resp. nikdy ve svém 
soudní praxi) ve svém rozhodnutí klíčová slova „21 Cdo 1009/98“ a „I. ÚS 191/05“ necitovali. 
 
Pokud jde o klíčové slovo „přípustnost důkazu“, jde o často používané slovní spojení, které  
v civilněprávních věcech za posledních 5 let v jiných souvislostech (v tomto či jiném tvaru) 
mohlo být citováno. Toto však nelze bez dalšího zjistit prostřednictvím softwarové aplikace, 
kterou má soud k dispozici, tj. systému ISAS, a to ani za pomoci fulltextového vyhledávání. 
Získání Vámi požadovaných informací (ať již jde o klíčové slovo „přípustnost důkazu“ či 
všechna Vámi uvedená klíčová slova) je proto možné pouze prohledáním všech meritorních 
rozhodnutí povinného v civilněprávních věcech za posledních 5 let za pomoci funkce „hledej 
v textu“. S ohledem na to, že se jedná o úkony časově velmi náročné, když u Okresního soudu 
v Přerově bylo za posledních let (od 17. 7. 2014 do 20. 9. 2019) vydáno celkem 9 916  rozsudků 
v civilněprávních věcech, by poskytnutí požadovaných informací s ohledem na mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání muselo být zpoplatněno v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, stanoveným 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17. 7 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV. 
 
Podle ustanovení § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17. 7 2011, č. j. 286/2011-
OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud je 
poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví se výše 



 2 

úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200,- Kč. V případě mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky je výše úhrady dána součtem částek 
připadajících na každého pracovníka. 
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vás vyzýváme ke sdělení, zda, resp. v jakém rozsahu 
trváte na své žádosti o poskytnutí informací - poskytnutí seznamu rozhodnutí (meritorních) povinného 
v civilněprávních věcech za posledních 5 let, jež obsahují tyto klíčová slova: „přípustnost důkazu“, „21 Cdo 
1009/98“ a „I. ÚS 191/05“, když tyto skutečnosti jsou rozhodné pro vyčíslení výše úhrady za 
poskytnutí informací. 
 
Pokud svoji žádost o ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy neupřesníte, bude mít soud za to, že 
podané informace považujete za dostačující, a bude Vaši žádost považovat za vyřízenou. 
 
S pozdravem 

Ing. Pavla Michálková 
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově 
 


